
MONITORIMI I BUXHETIT PER VITIN 2020 

ANEKSI nr.1 "Raporti i Shpenzimeve sipas Programeve"

ne 000/leke

Emri i Grupit Kodi i Grupit

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7)=(6)-(5)

 Fakti  PBA  Buxheti Vjetor  Buxheti Vjetor  Buxheti 12 mujor  Fakti 12 mujor 

Titulli Emertimi

 i

vitit paraardhes

Viti 2019 

 Viti 2020 
 Plan Fillestar 

Viti 2020 

 Plan i 

Rishikuar Viti 

2020 

  Plani i 

Periudhes/progresiv 

 i

Periudhes/progresiv 

0001 Programi 1 31,546 32,500 42,280 42,280 42,280 27,787 -14,493

0002 Programi 2 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

0003 Programi 3 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

0004 Programi 4 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

0005 Programi 5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

......... ...........

31,546 32,500 42,280 42,280 42,280 27,787 -14,493

0 0 0 0 0
0

0

31,546 32,500 42,280 42,280 42,280 27,787 -14,493

Emri

Firma

Data

Drejtoria e Përgjithshme e Standardizimit

Totali i Shpenzimeve te Ministrise

 Diferenca 

4160

Programet

Shpenzime nga te Ardhurat Jashte limitit 

Sekretari i Përgjithshëm

Shpenzimet e MFE/DPS

Totali 

 

ANEKSI nr.2 "Raporti i Shpenzimeve  të Programit sipas Shpenzimeve"                                                                                                           
Në 000/lekë  Viti 2020  



Emri i 
Grupit 

Drejtoria e Pergjithshme e 
Standardizimit   Kodi i Grupit 10 

    

Programi 

Mbështetje për mbikqyrjen e 
tregut, infrastrukturë  cilësie dhe 

pronësi industriale    Kodi i Programit 04160 

    

Art. Emertimi 

(5) (6) (7)=(6)-(5)     

Buxheti 8 mujor Fakti 8 mujor 

Diferenca 

    

 Plani i 
Periudhes/progresiv 

i 
Periudhes/progresiv 

    

600 Paga 15,000 14,023 -977 
    

601 Sigurime Shoqërore 3,000 2,317 -683 
    

602 Mallra dhe Shërbime të Tjera 13,200 2,230 -10,970 
    

603 Subvencione 0 0 0 
    

604 Transferta Korente të Brendshme 0 0 0 
    

605 Transferta Korente të Huaja 9,000 8,383 -617 
    

606 Trans per Buxh. Fam. & Individ 80 0 -80 
    

Nen-Totali Shpenzime Korrente 40,280 26,953 -13,327 
    

230 Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 
    

231 Kapitale të Trupëzuara 2,000 834 -1,166 
    

232 Transferta Kapitale 0 0 0 
    

Nen -Totali 
Shpenzime Kapitale me 
financim te brendshem 2,000 834 -1,166 

    

230 Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 
    

231 Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 
    

232 Transferta Kapitale 0 0 0 
    

Nen -Totali 
Shpenzime Kapitale me 

financim te huaj 0 0 0 
    

Totali Shpenzime Kapitale 2,000.0 834.0 -1,166.0 
    

Shpenzime nga Të ardhurat jashte limiti 0.0 0.0   
    

Totali (korrente + kapitale + Shp nga te 
ardh.jashte limiti) 42,280 27,787 -14,493 

    

 

Viti 2020 



 

 

 

 

 

 

 

ANEKSI nr.3 "Raporti permbledhes i realizimit te treguesve te performances/produkteve te programit"

Emri i Grupit
MFE/Drejtoria e Pergjithshme e 

Standardizimit
Kodi i Grupit 10

Programi

Mbështetje për mbikqyrjen e tregut, 

infrastrukturë  cilësie dhe pronësi 

industriale 

Kodi i Programit 04160

ne 000/leke I II III IV

A Adoptimi i Standarteve CEN/CENELEC Numer 1,584 14,987 9 1,100 17,720 16 1,100 17,720 16 1,225 13,687 11 2 -5 -5

B Adoptimi i Standarteve ETSI Numer 400 3,785 9 480 5,896 12 480 5,896 12 500 5,586 11 2 -1 -1

C Adoptimi i Standarteve IEC/ISO Numer 620 5,866 9 490 6,870 14 490 6,870 14 517 1,810 4 -6 -11 -11

D Standartet e shitura Numer 533 5,232 10 600 11,794 20 600 11,794 20 1,229 6,704 5 -4 -14 -14

TOTALI 3,137 29,870 2,670 42,280 2,670 42,280 3,471 27,787

Kodi
Emertimi i Treguesit te 

Performances/Produktit

Njësia Matëse Sasia e 

realizuar 

Fakti i 

periudhes/p

rogresiv

Komente

A Produkti ...... 0.0

D Treguesi i Performances ..... 0.0

Emri Emri

Firma Firma

Data Data

Drejtuesi i Ekipit Menaxhues të Programit

Sekretari i 

Përgjithshë

m

Shpenzime

t Faktike 

(ne fund te 

12 mujorit)

Kosto per Njesi 

Faktike  (ne fund 

te 12 mujorit)

V = IV - I V = IV - II V = IV - III

Treguesit e Performances/Produktet e realizuara nga perdorimi i te ardhurave jashte limitit

Shpenzim

et 

(sipas 

planit        

12 mujor)            

2020

Kosto per 

Njesi 

(sipas 

planit          

12 mujor)                  

2020

Sasia 

(sipas 

planit te 

rishikuar                

12 mujor)

Shpenzime

t 

(sipas 

planit te 

rishikuar                       

12 mujor)

Kosto per 

Njesi 

(sipas 

planit te 

rishikuar                                

12 mujor)

Sasia Faktike 

(ne fund te 

12 mujorit)

Luhatjet ne Koston per Njesi

Kodi                  

91008AD

Emertimi i Treguesit te 

Performances/Produktit
Njësia matese 

Sasia 

Faktike 

(sipas vitit 

paraardhes)        

2019

Shpenzimet 

(sipas vitit 

paraardhes)              

2019

Kosto per 

Njesi (sipas 

vitit 

paraardhes

)             

2019

Sasia (sipas 

planit 12 

mujor)               

2020



 

 

 

 

 

 

 

ANEKSI nr.4 "Raporti i realizimit te objektivave te politikes se programit"

Periudha e Raportimit: Viti 2020

Kodi i 

Programit
4160 Emertimi i programit:

Qellimi 1
Rritja e nivelit te sigurise se produkteve dhe proceseve ne mbrojtje 

te shendetit dhe jetes se shendetit te qytetareve

Kodi i

Treguesit te 

Performances/Produktit

Emertimi i Treguesit te 

Performances***/Produktit

Niveli faktik i  

vitit 

paraardhes 

2019

Niveli i 

planifikuar ne 

vitin korent 

2020

Niveli i 

rishikuar ne 

vitin korent

Niveli faktik 

ne fund te 

vitit korent

% e Realizimit 

te Treguesit te 

Performances/

Produktit

Objektivi 1.1
Ndjekja e ritmit te adaptimit te standardeve evropiane dhe nderkombetare 

te publikuara perkatesisht nga organizmat nderkombetare te standardizmit si 

SSH,  miratimi,  dhe shfuqizimi i atyre vjeteruara.

91008AD
 Standarde evropiane dhe 

nderkombetare  te adaptuara, 

miratuara si SSH

2604 2060 2060 2060 100.00%

Objektivi 1.2 Rritja me 2% me shume se viti 2019 I standardeve shqiptare te shitura 91008AD Numer standardesh te shitura 553 600 600 600 100.00%

Objektivi 1.3

*Objektivat e politikës*:

**Treguesit e performancës/Produktet:

Mbështetje për mbikqyrjen e tregut, infrastrukturë  cilësie dhe pronësi industriale 



 

 


